Camcracensicpiscoposcriplum esl supcr hoc.
XXVII.

MAGUNTINOARCHIEPISCOPO,EPISCOPOSABINENSI.
Charissimus in Cbrislo filius noslcrOllo, de quo

in regem eleclo el coronato quid nobis complaceai,
ttia, sicul crediiuus, fraternilas non ignoral, gravem
uobis querclani conlra Landtgraviuni Thiiringiae

A destinavil,quod ciuii ci feeisset hominiiim el fideli-

tatcm jurasset, dc manu ejus multis prasscntibus

regalia recipienscum vexillo, et ut pleniusel firniiiis

quod juraveral observarel, certam illi dedissel pe-
cunisequantilalein el Nortbtisiamcontulissct in-feu-

dum, ipse lanieii el quod juraveral non servavit, ct

adhuc detinct qu:c recepil. Nosaulem in hoc frater-
niiaii luoe cupienies deferre, quam sincera diligi
nius charitale, cum idem Landgravius neplem luain
liabeat iu uxorem, fraternitali luoe per apostolica
scripta mandamus quatenus ipsum ex parte lani
noslra qiiam lua moncas allentius et inducas ul si
forle juramenti religionemconlra sahitcm elfamam
suam transgredi non veretur, saltem restilual quse
rccepii. Alioquin, quatumcunque sibi deferre pro

" tuo velimus honore, quia tamen facli sumus seeun-
dum Aposioltim sapieiitibus et insipieniihus debi-

tores, iinde nec volitmusiiec dcbemiisposliilaniibus
juslitiain dencgarc, ipsuin ad altcniin praedietoruin
per excomniiinicationem in personam el interdi-

clnm in terram sccundtim offieii. mslri debilum

coiupellcmus.
Daliim, etc.

Camcracensiepiscoposcriplumesl super hoc,

XXVIII.

ILLUSTRIREGIANGLORUM.

/ lll:i le cordis piiritate diligimus ul quoiies ea no-
bis de luis actihtis referiinliir quse prudcnliam re-

n sonant et virliitem, jucundo tilii congralulemur
iaffeeiu, et si quid forte de tuis audimus operibus

jquse famacttue dcroganl el honori, moesto lihi spi-
'

jiilu condoleamus, cupienles ca te semperefficere

quocatl profectumelcxallationem regisesublimitatis

accedaul,etab iis peniiiisabslinere quoelibi vergunt
ad injuriam cljactiiram (10). Sane quid egeris circa
cliarissimum in Christo filitim nostrum Oltonem»
nepotem tmim tua te conscienlia conveniat et accu-

set; ctiiiiiiam iia satagas super hoc luum errorem

corrigere ut infamiam aboleas et jacturam. Quia
vero, qiiaiitumcunque libi dcferre veliinus, po-
siiilantihiisjusiiiiain noliimusdenegare, cum secuii-
dtnn Aposloluinsapicntibus simiis et insipicntilitis.
debitores, ad gravem pracnoiniiiaiinepotis tui que-

D relain paternum rcspeclum habentes, serenilalem
luam inonemusatieniius et exhortamur in Domino,
peraposlolica scripla mandanlcsquatcnus pcctiuiam
quam inclytoe recordationis Richardus rex fraler
liius ci lestamenlo legavit, ad cujus soliitionem

juramentodiceris obligalus, ipsi solvere non oniit-

las, iil stia saltem illi reslituas qui de luis ci dc-
bueras subvenire. Alioquin nos in sua sibi jusiilia
iiuila decrimus ralione quo minus seciindtnnofiicii
nostii debilinn procedamus.

Daliim.

Canluariensiarchiepiscoposcrivlum cstsnper hoc.

(10)VidoRoger dc Hovctlctiau an, 1200, pag.799 cl S02, edit. Francof-
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XXIX.

Delibcratio Doniini papa; hinocentii supcr facto im

perii de tribus electis.

In nomine Palris et Filii cl Spirilus sancii. In-

tercst aposlolicae sedis diligenter el prudenter d(

iinperii Roniani provisione tractare, cuin imperiuii
noscaturad eam priiicipaliler el finaliter perlinere

principaliter, cum. per ipsam et propier ipsam d<

Groceiasit iranslaluin, peripsam translationis aclri-

ccm, proptcr ipsam mclius dcfendendam ; finaliter,

qnoiiiaiuimperalor a summo ponlifice finalcm sivt

ullimam manus impositionem promoiionis proprie

aceipii.dtim ab eo benedicitur, coronaiur, el de

imperio iiiVRSliliir.Quod Henricus oplime recogno-

scens, a bonasmeinorise Coeleslino papa prscdeces-
sor-euosiro, posl susceptam ab eo coronani, cuin

aliquanluium abscessisset, rediens tandeni ad se, ab

ipso de iinpcrio per pallani auream peli.il invesliri.

Sicul atilein niiper tres suni in reges ehtcti, puer

(11), Philippusel Olto, sie tria siint circa singulos

attendenda, qtiid liceat, quid deceal, quid expedial.

Circa puerum quidem filium iniperaloris Henrici

facie prinia videtur quod non liccal conlra ejus

electionem venire, quoe juramento est principum

roborata (1-2).Nam, eisi juranienttim illud videatur

violenier extortum, non esl lamen ideo non servan-

dum, cum licet juramenlum qtiod Gahaotiitis prse-
siiterunt filii Israel fueril per fraudein subreptum
illud taineii niliiloinimis decreverint observandum.

Prscierea, etsi a piiucipio fuerit sic exlortum,

poslmodnni lamen pater ejtis iutelligens se per-

peram processisse, iuramemum relaxavit principi-

bus, et litteras super ipsius eleclione remisii : qui

postmodiimpueriiin ipsum, patre absente, sponte

ac concorditer elegerunt, fidelitaiein ei pene penitus

omnes cl quidam hominium exhibentes. Unde ndn

videtur licere contra licila juramenla venire. Yi-

dctur etiam non decere ut cum ipse aposiolicsesedis

sit tuteloecouimissus, et sub ejus proieclione re-

ccpius, per eam privelur imperio per quam in jure

stio fuerat confovendus, maximecum sil scriptum :

Pupillo lu eris adjutor .(Psal. x). Quod non expediat

conlra ipstini venirc illa prseserliin ralione videtur

quod cum idem puer ad annos discretionis perve-

niciis intellexerii per Romanam Ecclesiam imperii

se honore privalum, non lantum non exliibebit ei

reverenliam consuetam, sed ipsam polius modis

quibus polerit impugnabit, el regnum Siciliae re-

trahei a devotione ipsius, et negabit ei obsequium

roiisiictun). Verum contrarium econlra videtur,

quodliceal videlieel, decearet expediat venire con-

Lra eleclioneni ipsius. Quod liceat vidctur ex eo

tiuod juramenta illa fuerunt illicita el electio indis-

crcta. Elegerunt «nina personam non idoneam,

nec non soliun iniperio, sed' nec alicui officiocon-

gruenlem, ptieruin videlicet vix duorinn auuorum,

et nondum sacri baptismalis unda renatttm. Unde

(11)ld est, Fridericus rex Siciliae.

(12) VideGesta Iiinoc. III, cap. 19, cl Godefrid.

A non videntur lam illicita et indiscreta juramenis
servanda.

Nec obcsl qtiod de Gabaonilis objicilnr, cum ju-
rainentum illud poluerii sine Israelitici populi loe-

sioneservari, hoeeaulem servari nequeant absque

gravijactura, non unius genlis, sed Ecclesioedanino

et dispemlio populi Christiani. Nec obstal quod op-

poniturjuramenla illa licila secundum intenlionem

jiiraiuium exslilisse. Intelligcbanl enim qttod, etsi

eum timc in imperatorem eligerent, non tamen

uttunc imperarei, sed postquam ad legitimam per-
veniret xtalem. Sed qualiter de ipsius idoneilale

poleranl judicare? Nonne potuisset essc stullus, vel

tisque adeo improvidus ul essct indignus minori

etiam dignilate? Sed pone illos intellexisse ul lnn-

R deni iniperaret cum essel idoneus ad impeiium gu-

bernandum, inleiim aulem pater reipublica?provi-
derel. Casus postmodttm inicrvenil propter quem
non polesl nec debel jiiramentum lntjusmodi obsei-

vari, de quo principes ntillaieinis cogiiabant, scili-

cet palris dccessus. Unde, ciim per proeuralorcm
non possil imperiiiin procurari, nec imperalor de-

bealfieri lemporaliler, nec possit aul velil Ecclesia

imperatore carere, videtur qtiod liceal impcrio in

alio providere. Quod non deceat ipsum imperarc,

palet omnibus manifesle. Nunquid enim regeret
alios qui regimine indiget alioruin? Nunquid luere-

tur populum Chrisliantim qui cst alienae tutelse com-

missus? Sed nec obslal quod objiciiur ipsuni
esse tulelse nostroe commissum , ctim ncn sit

J nobis commissus ut ci ohlineamus imperium ,
se.d regniim Siciliae potius defendamus. Patet

enim illud idem ex verbo Scripiurae diceiitis :

Vte lerrai cujits *expuer esl (Eccti. x); el rursus :

Ciywsprincipes mane comedunt ( ibid.). Quod
non expedial ipsum imperium obtinere patet ex

eo quod per hoc regnum Sieiliseuniretur imperio,
el ex ipsa unione coiifunderetur Eeclesia. Nam,
ul caetera pcricula tnccaums, ipse propler dignita-
tem imperii nollet Ecclesiic de rcgno Siciliae Jidoli-

talem et boininium exhibcre, sicul iioluitpate"rejus.
Nec valctqtiod oppoiiilur, quod non expediat venire

conlra clectionein ipsius ne postmoduin molestet

Ecclesiam, per quam imperiinn se cognoverit anii-

) sisse. Nunquam eniin vcredicere poterit quod Ec-

clesia imperialem ei absliilit dignitatem, cum potius

palruus (13) ejus non solum imperium, sed et pa-

ternam heereditatem invaseril, et inateriiain pos-
sessionem occupare per suossatelliles machinetur,

ad ctrjus defensionem Ecclesia Romana non sine

multis lahoribus et expensis prudenter et potenlcr
inlendit. DePhilippo videlur simililer quod non li-

coat contra ejus clectioncm venire. Cum enim in

electionibus circa eleclores zelus, dignilas, et nu-

merus attendalur, el de zelo non sit facile -judi-

care, cum ipse a plurihus et dignioribus sil electus,

el adhuc plures et digniores principes sequantur

monac. S. Panialeon. ad ann. 1190 et 1199.

(.15) Id esi, Philippus.
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eumdem, j.-sle vidcturelecliis. Unde contra jtistam /

ct legiiitiiaiu cleclioiiem non videlur licere venire.

Quod non deceat videtur simililer, ne videliccl vi-
• (leremur noslrarnm injuriarum ultoressi, quia pa-

ter ctfrater ejus fueruui Eeclesiam persecuti, eum

peiseqtti nos vellemus ct iilioruni ciilpamin poeuam

eius prseter officiinostri debilum immiilare, cum

polius prtecipiatur aDoinino : Diligite inimkos ve-

stros, benefacile his qui oderunl vos,et oralc pro

persequenlibus et calumuianiibus vos (Malth. v).

Quod non expedial, patenler apparet. Ctim cnim

potens sit lam terra qiiam opibus et pcrsonis, non

videtur cxpedirc ul conira lorrenieni bracbia diri-

gainus, lain potenli nos taliter opponenles, ul eum

reddainus nobis el Ecclesiaeinimicum, el ne majo-
rem viticrcmur discordiam suscilare, fieretque no- 1

vissinnts error pcjor priorc, cum nos potius paeem

iiiquircre el persequi el evan^elizare aliis debea-

mus, qusefovendoillum posset de facili provenire.

Vcrum, conlra videturquod liceat nos ei oppnnere

(14). Fuil eiiini jnste ac soiemniler per pracdecesso-
nim noslroruni excomniunicationis senteiitia inno-

dalus : juste, quia B. Petri paliimonium partim per
violeniiani occuparat, partini dainnificaral iucendiis

et rapir.is, cl super hoc commonitussemel et iterum

per fralrcs nostros salisfacere non curaral; solein-

niier, quoniam in celebraiione niissaruin in eccle-

sia beati Pelri in festivitale non parva, quodipse

poslmodtim recognovit cum pro absolutione sua

uuiitiiini ad sedcm apostolicamdestinavit, el cum

landem per delegatosnoslros coulra forinam man-

dali nostri post eleclionem suam se fecit ahsolvi.

Unde paiel quod fuerit cxcominunicatus cleclus.

(15) Yideiiirquoqueforsaiialiquibusquodnondum
sit nb excomiiuiiiicaiioiiis vincttlo absoluius, cum

ijiiondaui Siiiriiius episcopus in absolutioue ipsius
forinain non seivavcril sibi datam, cum forma daia

cidein fueril hsec, ul.pro absolulione vencrabilis

fr.ttris nosiri Salernitati archicpiscopi, quem ante

itbsoluiioiiem ipsius inandabamiis ab crgasltilo
suae caplivitatis absolvi , ei liiborem itiueris

veniendi ad sedem aposlolicam relaxaret, cl post-
inoduiu rccepto ab eo publice secundum for-
mam Ecclesiae juramento quod super iis pro
quibus exeommunicatus fucral maudato nostro

parerel, muimsei absolulioiiisiinpenderel; sed ipse
noiidum arcliiepiscopo ahsoluto, cl nuiio ab eo ju-
raniento recepto, non in puhlico, sed clain, ipsum
absoiverede faclo solummodo,quia de jure non po-
luit, eslconalus: propter qtiem ejns excessum, cuin

ipsum rcdiens recognoverii, ab episcopatti leinoius
in nionasierio diem clausit exlremum. Prsetcrea,
cum nos Mareualduin et omnes fautores ipsius tam
Teuionicos quam Lalinos excommunicationis scn-
tenti.i ssepiusinnodemus, et ipse non solum fautor,
sed aticlor iniquiiatis ejus existal, patel eum ex-

(14) Vide infra episl. 55.
(15) Yide Gcsta liinoc. III, c. 22, el infra episl.

62.

A commuiLcationisscnlenliacsubjaeere.Proclerea,cnm
nolorium sit ipsum juramcnium fulcliiatis puero
praestilisse,el ntinc regnum Teutonicum el, quan-
tum in eo est, imperium occupasse, constut eum

perjurii esse reum.
Sed ohjicilur quod si, quemadniodiimsuperius est

expressum, juramentuin illud illicitum rcpiilemus,
quomododicimus eum renm esse peijnrii et trans-

gressorem rrsestili juramcnli quod dicilur non ser-

vandum? Sed rcspondclur quod, etsi jurameniuni
illud illicitum fuerit, non laincu ah co lemeritate

propiia resilire, sed nostram prius debuisset con-
sulere vohiniatem, ad exemplum illius juramenli

quod filii Israel Gabaonitis praeslilerant; qtiod licet

fuerit per fraudemsubrepium, non lamen sua teme-
B rilaie resilierunt ab eo, sed dominumeonsulere de-

crevcrunl. Prseterea, cum omne quod contra con-

scienliam fit ocdificCtad gehehnam, quia, secunduin

Apostoium,omnequod non cst ex fidepeccatumest,
et idetn Philippus super hoc negotio laliter se ex-
cusel quod regnum alitcr niillaienus accepisset nisi
nossel quod illud invadere alii disponehanl, patet
eum credidisse juramer.tum illtid fuisse servandum,
et ex eo quod venit taliter contra illud, ejus esse

couscienliam vulneralam. Sic crgo videlur qnod
licile nosexcommunicaloel perjuro dcbeamusoppo-
nere el ejus conatibtis obviare. Quod ei nos oppo-
nere deceat manifesie vldetur ex eo quod si, proul
olim patri filius, sic nune immediatc sucesduret
fraier fratri, videretur imperium ei non ex elcctione

confcrri, sed ex successionedeberi, el sic efficere-

lur hacreditarium quod debet esse gratuiiiim, prae-
sertim cum non solitm Fredericus sttbsliluerit sibi

filium, sed Henriciis cliam filiuni sibi volueril su-

brogare; elper hoc forsan in poslerum ahusio tra-

lierelur in iisum. Quod auiem cxpcdial opponere
nos Philippo liquel omnibus manifeste. Cum enim

persecutor sit et de gencre persecutorum fuerit

oriundus, si non opponeremus nos ei, videremiir

contra nos armare furentem elei gladium in capita
noslra dare. Henricus en-im, qui primus imperium
de genere hoc accepil, perseciilionem gravissimam
in Ecclesiamsuscitavit, et bonoememorisePaschaleni

papam,qui eum coronavit, cum episcopis cardina-

rv libus et muliis nobilibus Romanorum cepit per
violeuliam etperfidiain, el landiu leiietepiocsutrpsil
donecpro libcralione uon sua,sed eonim qui fuerant

capti secum, quos minabaiur niutilare tyrannus,

privilegiuin quodcunqnc voluil ei feeit. Cumque

poslmotliiinidem Paschalis, a dcicntiouis suoevin-

cuJis liberalus, praedicttimprivilegium, quod dicen-

dum eralpulius pravilegium (16), revocassel, dictus

Henricus praeler cardinalium cleclionem hoeresiar-

chas quosdain dali sihi privilegii occasione creavit,
et idoltimcoiiiraEcclesiam Romanamcrexil (17);ct
extiinc scliisma usque ad Calixtum lempore fongo

(16).Vitleconcil. Lateran., aim. 1212.
(17) Id est Biirdinuin; dequo vide hb. in Misce!-

laneyr. uoslror. pag.472.
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duravit. Huie de eodem genere suceessit in impe- .
riuin Fridericus; qui cum Tiburtinos luiic re-belles

post coronationem suam promisisset ad subjeciio-
nem Ecclesiocrevocare, eos sibi postmodum vendi-

cavit, dicens quod civitatem ipsam yellet in specia-
lem iniperii cameram reiinere; et sie eos coiilra

. EcclesiainRomanam arinavii (18). Qtii eliam cuin

bonsememoriseAlexanderpraedecessornosier, t.unc
EcelesiaeRomanaeeanceliaiius, ad euin a felicis re-

cordalionis Adriano papa, qni eum coronaverai, de-

sliiiatus fuisset, leclis liitcris in quibiiscontincbaiur

quod imperalor .deberetEcclesiae Roinanse dcfsrre,
cuin re ipsa ei eoronocbeuefieium contulisset dici-

tur cum furore el iracundia respondisse : Nisi esse-

mns in Ecclesia, jam scirenl qualiter Teutonicorum

ensesincidani. El prolinus eum, infecto negotio pro
quo iverat, lerram suam jussil exire; ct eumdeni

Adrianum moliebalur, sed fruslra,- cum quibusdam

deponere, opponensei quod esset filiiis sacerdotis.

lpse idem postmoduinconiraeumdein Alexandrum

longo tempore schisma fovil, el qiioscunque poluit
contra eum conjurare coegil, injttramento opponens

quod nullo lempore poenitenliamrecipcrent de hu-

jusmodi jti.ramenlo; et ipse idem sul) eadem forma

jnravit. Ipse quoqne, cum Venetiis terram Cavalca

comitis, qnani occupaverat, et alia quoedaniEccle-

sise Koinanac restituere per jtiramenla principum

promisissei, ipsam postmoduni foilius occupavil, et

bonocmcnioriaeLttciopraedeeessorinostro accedenli

in Lombardiam satis fraudulenler. illusit, ipsum et
i

sueeessorem ipsius apud Yerouam quasi obsessos

tenens. Henrieus aulem iilius el successor ipsius in

Ecclesisepersecuiionemsusedominationisexsecravit

primilias, cum beati Petri palrimonium violenler

ingressus, illud nutllipliciter devastavil qui etiam

quosdam familiares fralrum noslrorum naso fecit

in injuriani Eeclesiacmutilari (19). Ipse occisores

bonas memorioeAlberli Leodiensis episcopi, quem

ipse cocgeralexsulare, posl interfectionem ipsiusin
niulla fatniliaritaie recepil, et publice participavil

eisdem, el beneficia posimodum majora concessit.

Ipse venerabilem fratrem nostrum Atiximanum epi-

scopum, quia confessusest coram eo quod episcopa-
lum persedem apostolicamobtineret, alaj.is in prae-
senlia stia caedifecil, et de barba ejus pilis avulsis,

ipsum inhonesle iractari (20). Conradus Musca in
cerehro venerabilem fratrem nostrum Ostiensem

episcopumcepit, et in vinculis posuil, et inlionesle

tractavit de mandato ipsius, sicul idem Conradus

publice testabatur, et sicul melius apparuilex post-
•facto,cum non solum non fuerit evitaius aut puni-
tus ab ipso, sed honorihiis et possessionihus dilata-

*tis. Ipse postmodumSiciliseregnum adeptus, publice

propoiii fecit ediclum ul nullus vel clericus vcl lai-

cus ad Ecclesiam Roinanam aecederet, nec ad eam

aliquis appellaret. Philipptis aulein de quo agitur ab

Eeclesiaepersectiiione incoepil, el adhuc in ca per-

,(18) Vidc.Radc.vic.Jih..i, cap..8, 9, 10.'
(.19)VideAlbericiunad au. 1192.

A sislit. OHmenim pairimoniuni Ecclesise sihi usur-

pare contendens, ducem Tuscise el Campanise se
scrihehat, asserens quod usque ad porlas urbis ac-
ceperat poteslatem el etiam ilia pars urbis quse
Transtiberim dicilnrejus erat jiiiisdictioui concessa.
Nuncetiam per Marcualdum, Ditipuldtnnetfautores
eorum nos et Ecclesiamilomanam persequilur, ct

regnum Siciiiaenohis auferre conalur. Si ergo id
facil in arido, in viridi quid faceret? Et si adhuc
aridus el exsanguis, ulpotecujus adhuc esl messis
iu herba, nos et Ecclesiam Romanam persequitur,
quid faceret si, quod absil ! impeiium obtineret?
Unde videtur non irraliouabiliter expedire ut prius
nos ejus violenliseopponamus quam amplius inva-
lescat. Quod autem etiam in regibus filii pro palri-

R btis sint punili divina pagina prolestalur. Nonne

propter peccalum Saulis dictum cst a Domino per
Samuelem : Slulle etjisti, nec cuslodislitnandaiaDo~
mini Deilui qiueprwcepit libi. Quod si non egkses,
jam nunc prceparasselDoininus regnum tuum super
Israel in seinpilernum; sed nequaquaniregnum iuum
ultra consurgel (I Beg. xm). Salomoni quoque legi-
lur a Dominoesse dicluin : Quia non cuslodisli pa-
clummeum el prwcepla mea qua; maiidavi tibi, di-

rumpens scindam regnumluum, el dabo illud servo

luo; verumlamenin diebus tuis non faciam propler
Davidpalrem luitm, de manu filii lui scindum illtid

(III Ileg. xi). Dc Jeroboam similiier dieluiu fuit a
Domino per Acliiam : Ecce egoinducam mala super

^ doiuvm Jeroboam, elpercutiam de Jeroboammingen-^ tem adparielem (III Beg. x;v). El ibidem legilur
quod inlerfecit Baasa Nadab filium Jeroboam, et

percussit oitmenidomumJeroboam, non dimisit nec
unam quidem animam de semine ejus, donec dele-
ret eam propter peccata Jeroboatn qiiajpeccaver.it,
et qiiibus peccare fecerat Israel, etpropter delicluia

quo irriiaverat Dominum Deum lsrael. De Baasa

quoqttescribitur dixisse Domitius : Quia ambulasli
in via Jeroboam, el peccare fecisli popnlum meum

Israel, ecce ego demetamposleriora Baasa et poste-
riora domus cjns (III Reg. xvi). Achab ciiam di-
ctum invenitur a Domiuoper Eliam : Ecceegoindu-
cam super le malum, et demeiam posteriora luu, et

inlerficiam de Achab mingentem ad parielem (III
D Beg. xxi). Nam el Dominus dicit: Ego stim Deus

zelotes,vindicans peccalapalrum in filios usque in
terliam et quarlam progenkm in his qui oderunl me

(Deut. v), id esl in bis qui circa me patenuim
odium iniitanlur. De Oitonevidelur quod non liceat

ipsi favere, quojiiam a paucioribus est eleetus; quod
non deceat, ,nevideamur, non oh graliam ejus, sed

alleriusodium, ipsi favorem aposlolicum exhibere;

quod non expediai, quia respectu alterius vidctur

pars ejus debilis el infirma.

Verum, cum lot vel plures ex his ad quos priuri-
paliler spectat iniperaloris electio in cumconsensis-
senoscaniur quolinallerumconsenserunt, cum non

.(20)Vide Gesta Innoc. III, cap. 9.
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niinusidoneilasseu dignilaseleetscpersonae,imoplus «

quam eligeiiliiim numcrus sit in talibtis atlenden-

dus, nec tantum piuralitas quoad niimcrum.sed sa-

Iiibritas quoad consiliuin iu cligenlibusrequiratur,
el Olio magis sil idoueus ad rcgeiidum imperiiim

quam Philippus, cum Dominuseliam punial peccata

patruin in filios nsque in terliam et quarlam proge-
niciii in liis qui oderunleiim, id est, iu his qui pa-
truiii peccata seqiuinlur, cl Philippnsprogeniioiiim
siioruni peccata in Ecclesisepersectitione sequalur,
cuin, cisi non deheainusreddere mala pro malis, sed

henefacere iiialefacicnlihus noliis, non lamcn de-
beamus honorem pro iiijuria in his qui in solita

perseveranl malitia compensare aul coiitra nos ar-

iuare furenles, ciini Dominus, ul coufunderel for-

lia, huniilia elcgisse legalur, iilpole qui David in

regem de posilelanies accepit, videlur quod el li-

ceal, deeeal et cxpetlial ipsi favorcm apostolicum
<'xiiihere.Absit cniin ul dcferamus honiiiii conlra
Deiimaut limeanms vulliimpotenlis, cumsocunduin

Aposlohim non solum a malo, sed ab omiii specie
ntala nos oporleal abslinere. Scriplum est enim :
Maledictusqui confidilin hoinine,el qui ponitcarnem
brachium suum (Jer. xvn). Nos igilur ex praedictis
causis pro puero non crcdimiis insislenduin ul ad

prsoseiisdebeat imperium ohtinere. Personam vero

Philippi propter impedinienla palenlia penitus re-

probanuis, et obsisienduinci duciiniis ne imperiuni
valeal usurpare. De csetcrovero agenduin pcr lega-
lum iiosirum apud principes ut vcl conveniant in

jierso',!',ttnidoneam, ve! se judicio aut arbilrio no-
siro coinmillaiil. Quod si neutrum elegerint, cum
diu exspectaverimiis, cum monuerimus eos ad con-

cordiam, cuni instriixerimus eos perliiteras et iiuii-
lium uostrum, cl consilium noslrum cis duxerimus

exponendum, iiGvideaniur«orutu fovere discordiam
ct diccre cum Isaia : Sil pax el veritas iu diebus no-
stris (Isa. xxxix), ne, si secuti fuerimus a longe ut
videamtis finein, cuni Peiro laiidem veritalein, quae
Chrisius est, negare cogamur, cum ncgolium istud
dilatioiiein non capiat, cum Otto et pcr se devotus
existal Ectiesise, el ex ulraque parle trahat origi-
uem ex genere dcvolorum, ex parte matris de donio

regiim Anglioe,ex parte patris dc prosapia ducum

Saxoiiioe, qui omnes Ecclesioefuere devoii, et spe-
cialiler Lolharius imperalor proavus ejus, qui bis

pro apostolicacsedis honorc.Apuliaiiiest ingressus,
eliu obsequio EcclesiseRomajiaedecessii, ei niani-
fesle faveiidum,et ipsuin recipiendum in rcgem, el

prseuiissis omnibusqusa pro lionorificcnliaEcelesias
Romaiioedehcnlproemilti, ad coronam imperii evo-
caudum.

XXX.
C0L0N1ENSIARCHIEPISCOrOET SUFFRACANEISEJUS,ET

NOBILIBUSVIRISPKINCIPIBUSINCOLONIENSIPROVINCIA
CONSTITUTIS.
Nec vos nec alios crcdimus dubitare quin imperii

Romani provisio principaliler cl finaliter nos con-

tingal; principaliler quidem, quoniam pcr Roina-

A i;am EcclesiamdeGroociafuitspecialiierproEcelesiae
defcnsione iraiislatiiiii; finaliter,quia,ctsi alibi coro-

namregni recipial, abaposlolica lameii sedeultimam

maniis impositionem et coronam imperii recipit
iniperalor. Unde atidito quondam quod vola prin-
cipum in imperatoris fuissent eleclione divisa,
lanio niagis fuimus de ipsorum divisione lurbati

qtianlo hontis slatus imperii ex causis proediclis
speeialiusad nos spectat, cl pro muliis et magnis
necessitalibiis populi Chiisliani non solitmEcclesia
devotum habere desideral dcfcnsorem, sed et im-

pcrium loliim indigere cogiioscilur idor.eo pnrvi-
sore. Veruin, quaiilumcunquegrave nobis existeret
el moleslum qaod imperii provisio videbalur in

comniune religionis Chrisiiansedispendiiim cx lali

drvisionedifferri, ne tamen principum dignilatem
ignorare vel laederevideremur, exspectavimus ali-

quandiu si forsan ijisi usi consilio saniori, vcl per

seipsos, si fieriposset, dissensioni suae fincm iinpo-
nerenl, vel super lioc saltem noslruni consilium

implorarenl, ul per corum sludium nobis median-

libus discordiceinalum bono concordioepurgareiiir,
et ragam schismalis unilalis simplicilas abole-

ret. Cum aiitcm exspeclatio noslra nee nobis, nec

vobis, imo nec imperio ipsi prodesset, sed obesse

polius viderelur, ne dissiinuhuidovideremur hujus-
modi fovere discordiam, ad cojicordiamvos curavi-

niiisper litlcras aposlolicas invilare, quas ad mul-

tos principum novimns pcrveiiisse. Poslmodum<ve-

ro audito quod per sollicitudinem honae memoriae

Conradi archiepiscopi Magunlini a noslra praesen-
lia rcdeuntis disposuissentprincipcs jidcolloquittm
convenire super ordinatione imperii tractattiri,
ne quid ex conlingenlibus omiltere videremur,
liltcras noslras ad eos per proprium ntiiiiiuni

duximiis deslinandas, coiisilium noslrum eisdem

fideliler exponenies. Cseterum, cum nec sic hac-

lenus inter eos bontim concordiaepottierii prove-
nire a-ttl ulililei' imperio provideri, deliberavimus

cum fratribus nostris quid essel agendum et qua-
liter posset malis iinminenlibus obviari. Tandem

vcro in lioc resedil «oiisilium, ut venerabilemfra-

irem nostruni rramestinum episcopum, apostolicae
sedis legalum, religioiieconspicuuin, prsediluni ho-

D nestale, magnuin Ecclcsioe Dei niembrtim, qiiem
inter cscleros fratres nostros specialis dileclipnis
braehiis amplexamur, el cum eo dilectum filium

niagislrum Philippum nolariiim noslrtim, virum

providum el discretum. nohis et fralribus nosiris

mciilo suseprobitatis aeceptum, ad partes Genna-

niarum ex noslro latere iiiilteremiis. Quia vero

quanlo negolium istud magis esl ardutim, -taiilo

niajores et maturiores exigit tractatores, venerahili

fratri noslro OclavianoOsliensiepiscopo,apostolic:e
sedis logalo, qni post nos in Ecclesia Roinana oh-

liuet pi'ini.umlocum, dedimus in mandalis ut si a

i negoliis illis quibus iulendil in regno Francorum se

poierii cxpcdire, cum ipsis pariler el per ipsos

uuper a nostro lalere venienles inslrucltis plenius
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a<lpartes vestras accedal, et ambo episcopi si- i

inul, vel alter eorum, si amho non poterint in-

leresse, cum eodein noiario veslrum consilium

audiant, el vobis heneplaciluin nostroe volun-

lalis exponanl. Ideoque universilaii veslrae per

aposlolica scripta mandamus quatenus cum ab

eis vel eoriiin allero fuerilis evocati, ad praesen-
tiam evocantium aut etiani evocanlis accedere

11011tardelis.

Datuin Lalerani , Non. Januarii, pontificalus no-

stri anno quarlo.
In eumdemmodumscriptumest capituloel suffra-

ganeis EcclesiceMagunlinw, et principibus in Ma-

guntina provincia conslitutis. In eumdeni modum

Saltzburgensi et suffriganeis ejus, et principibusin

Sallzburgensi provincia conslitulis. In eumdemmo- I

dum Bremensi el suffraganeis ejus, et principibus
in Bremensiprovincia conslitutis. Jn eumdem tno-

dum Trevirensiet sujfraganeis ejus, el principibusin

Trevirensiprovinciaconstituiis.

XXXI.
UNIVERSISTAMECCLESIASTICISQUAMSJECULARIBUS

PRINCIPIBUSALEMANNIJE.

Quautuin ex imperii divisione dispendium, non

soliim nohis et vobis, sed etiam uuiverso populo
Chrisliano provenial, instanlis temporis malitia

niinifeslat. Jain etenim conlra Calholieos invale-

sciini haeretici, Chrislianaereligionis lermiiii coar-

cfaiitur, conlra fidelespagani super occupatione ac

dcSenlione lerroe naiivitatis Dominicse gloriantur.
Pax el justitia," quondam invicem se complexse,

paniculare nunc aeplorant exsilium, et in earuni

sedes violentia el sedilio conjuralis manibus iinpune

se jaclitanl successisse. Unde jam violenli bona

Ecclesiarum sacrilega tam mente quam manu diri-

piunt, potentiores impoientium colla premunt, et

loculi pauperum in thesauros divilum inopem co-

gunlur copiam vel copiosam inopiam parlurire, ac

in eoruin explicationihus plicas veteres, ut jam ad

lilteram quod legitur impleatur : Ei qui non habet

id eliain auferetur quodvidelur habere (Matlli. xxv).

El ul singula brevius perstringamus, jam sibi juris

iocum injuria vendicavit, el legem facit, non ralio,

sed voluntas; ita ut quidam toiuin sibi licere piitent

quod noverint complacere. Nos aulem jampridem \

haecomnia praevidcnles, et volenles prseeaveresol-

licite ne hujusmodi venirent abusiones in usum,
lieet exspectaiiles exspectaverimtts aliquanluni ul

vos usi consilio saniori hoecmala per utilem provi-
sionem imperii tolleretis et in partu perimeretis

hiijusmodigenintina viperarum, landem tainen, ne

dissimulando lovere discordiam videremur, cum

non ad depressionemsed exallalionem imperii, sicul

novil Doniinus, intendamus, per litteras nostras,

quas ad multos vestruni novimus iiervenisse,. vos

ad concordiam curavimiis invitare, ne iinperialis
sublimitas per eos, non solum altenuari, sed et de-

strui viderelnr per quos maguificari debuerat et

extolli. Tandein autem audilo quod per sludium et

A solliciludinem bonae memorioe Conradi archiepi-
scopi Maguntini a noslra prsesentia redeuntis qui-
dam vestrum disposuissentad commune colioquium
convenire super ordinalione imperii traclaturi, lit-
teras nostras a.dvos per proprium liunliuni duximus

destinandas, consilium nostrum vohis exponentes
fideliter, el super iis qusevidebantur necessaria vos

diligentius inslruenles. Cseterum cuin nec per ex-

spectationein diutinam, nec per cxborialioneni

honestam, nec per inslruciionem plenariam sit hac-
tenus coneordiae prioris incommodttm sequenlis
concordisecommodilale purgatum, ne quid ex con-

lingeniibus omittamus, venerabilem fratrem no-
slriim Praiiesliiium episcopum, etc, ut in prwce-
denliusque acceptum, ad parlesGermaniaruni duxi-

B mus destinandos, ul ipsi cum venerabili fralre no-
stro Octaviano Osliensi episcopo, aposlolicae sedis
legato, si tamen a negoliis quibus tenetur in regno
Francorum se poteril expedire, aut eliam sine ipso,
si forsan non poterit interesse, vos ex parte nostra

diligenter moneaiu et inducant ut per vos ipsos
cum eoruin, si necesse fuerit, consilio et prsesidio
ad concordiam effieaciter iniendatis, concordantes
in eum quem nos ad ulilitalem imperii cum Eccle-
siai honestale merito coronare possimus, vel si forle

per vos desitieraia non posset concordia provenire,
nostro vos saltem consilio vel arhilrio committalis,
salva in omnibus lam libertate vestra quam imperii
dignilate, cum neminem magis quam Romanum

pontilicem super hoc deceai vos inedialorem ha-
bere, qui voluntatibus el ralionihus intellectis,
quid juslum foret el uiile providerel, vosque per
auctoritaiem coelitus sibi daiam super juramenlis
exliibitis quoad famam el conscientiam liberaret,
cum et negotitim imperii ad nos principaliter et
finaliter pertinere noscatur : principaliler quidem,
quia per Romanam Ecclesiam fuit a Groecia pro
ipsius specialiler defcnsione translatum ; finaliter

auiem, quoniam elsi ab aho regni cnronam reci-

pial, a nobis lainen coronam iinperii recipil impe-
ralor. Monemnsergo universitatem vestram el ex-
hortamur in Domiiio, elper aposlolica vobisscripia
mandamiis, quatenus legalos ipsos vel eorum alie-
rum in Tenloniam accedentem, el eumdem nota-

D rium recipiatis hilariter et, siciit deeet, honorifice

perlracteiis, ipsoru.mmonila el consilia recipienle»
humiliier et inviolahiliter observanies. Nos enini

eis dedimus in mandatis ut ad coiicordiain vestram

et ulilem ordinationem imperii prudenler et dili-

genler iiiteudant.

Dalum, ul supra.
XXXII.

ILLUSTRIREGIOTTONI1NROMANORUMIMPERATORE

ELECTO.

Ul non solum disposiliorerum et temporum om-

nipotentem Dominumdemonslraret, sed ipsa quari
coiiformilas opcriun et eveiiluum ad se iuvicem

euindem omnium fateretur auclorem, coelestibus

Dominus lerrestria conformavil, ut dum mirabili

PATROL.CGXVL ™
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quadam similitudine respondere viderimus ima ^
summis, unum et eumdem factorem et aclorem

omniiim cognoscamus. Ipse etenirn licet sit magntts
in magnis, tn niirabilis tamcn ctiam in minimis

appareret, sicul circa mundi crealionem el ssecu-

lorum iniiia duo magna luminaria in firmamenlo

cceli constittiit, unum quod illuniinaret diem, alle-

rum quod in lenebris radiarel, sic prooessu lempo-
rum ad firmamenluni Ecclesiae, quae cceli nomine

designalur, duas magnas insliiuit dignitales; pri-
nam quoeillitminet diem, id esl, in spiiiiiialibusspi-
rituales informetet animasdiabolica fraudedeceplas
a peccalorum calenis absolvat, cum ex privilegio
sibi iradilac poteslalis quos ipsa ligat et solvil in

terris, Deus ligatos habeat et solutos in coelis; al-

teram quac iu lenebris radiet, dum in hacrelieosI

jnenlis csecitalepercussoset liostes fideiChrislianse,

quos nondum oriens ex alto respexit, Christi el
Chrislianoruni punit iiijiiiiam, et ad vindiclam ma-

lefaclorum, laudem vero bonorum, materialis gla-
dii potestatem exercel. Unde sicut in eclipsi lunse
lenebrocamplius lenebrescunt et majoris caliginis
obscuritas invalescit, sic ex imperatorisdefectu liae-
reiicorum vesania et violenlia paganorum contra

Calholicos el fideles perfidius el ctudelitis malitia

multiplicala consurgunt. Hoc autem altendentes

sollicile, ac volenles malis imminenlihiisobviare,
circa provisionem imperii solliciti ftiimus, sicui

per frequenies Iitieras direclas ad priiicipes el le-

gatos transmissos ad eos omnibtis credimus pa-
tuisse; in qtio quantum celsiludini luocduxerimus

deferendum, et lu ipse novisli, e.t rcs perhibet le-

slimoniuin veritati. Novimusenini qualiler inclylso
recordationis Lotbarius imperator proavns luus Ec-

clesiseRoinanoedevotus exsiiterit, qualiter pro de-
fcudcndoejus lionore non solum seincl sed el se-

cundo vocalus aceesseril, qualiter in ipsius suhsidio

Jinieril dies suos, qualiter avus el pater luus ejus
vesligiis inhicrenles prsedecessorihus nostris exhi-
bueriul se devolos, qualiter etiam Anglicanadomus,
ex qua cx parle malris es ortus, in devotione sedis

apostolie* fere semper perstiierit et persistat, et ei

tempore grandis persecutionis obsequium impende-
ril opportimuin. In te igitur progenilorum luorum
devotionemsttscilare plenius et abundantius remu- ;
nerarc volentes, credimus, el quasi pro certo lene-

mus, quod non solum in ea te verum ostendeshoe-
redem eorum el legitimum successorem, sed tanlo

ipsos in hoc proecedesamplius quauto ie a nohis

inagis intelliges honoraluin. Inspiret aulem cordi
tuo is qui corda priiicipum liabet in manu sua, et

per qiiem reges regnanl et principes oblinentprin-
cipatuni, ui affectum noslriim penses plenius per
affectumquam nosiro libi cxplicemus vel explicare
possiinus affatti, et ea qtiseacta sunl hacienus et

aguntur, el adliuc, dante Domino, per nos circa le

agcnlur in poslcrum, fideliler iu tuo corde reponas,
et ita memoriic recoinmeiidesut nec ohliviosus vi-
•dcri valeas vel ingratus, sed ad apostolicocsedis

A exaltationem et nonorem poienter inlendas, et ejus
pleue benevolenliamrecognoscas,quoecum dcfecis-
sent fere penilus vires luse, in tua dileclione non

tepnil, nee le desernit in adversis, sed landiu fovit
donec juxla tuum tedesiderium exaltaret. Nos enim
serenitatem tuam ineo de consiliofratrum nostrorum
honorare volentes ttltra quod in sseculo socctilaris

princeps nequeat honoraii, auclorilate Dei omnipo-
tenlis nobis in beato Petro collata te in regem reci-

pimus, et regalem tibi prsecipimusde cocteroreve-
reiiliam el obedienliam exhibeii; prsemissisqiieom-

nibusqusedejure suntet consuciudineprsemiilenda,

regiam magnilicenliam ad suscipiendam Roinani

impeiii coronamvocabimus,eteam tibi,dante Domi-

no, liumilitatis noslree mauibus solemuiter confe-

B remus. Monemustgitur eelsiludinem regtain el ex-
hortamur in Dominoqtiatenus spem tuam ponas in
illo qui, reprobalo Saule, David elegit in regem, et
lalem te sludeas cxhibere ut de le quoqne dicere
valeal: Inveni virum secundum cor meum.(I Beg.,
xin ;Act.XIII).Adhsec,venerabilem fratrem nostrum
Prscncstinumepiscopum, apostolicoesedis legatum,
etc., ul in prwcedentiusqueaceepttim,quospro nego-
liis tuis speeialiter etprincipaliter duximusdeslinan-

dos,benignerecipiaselperiracles, clhonorificenliam

eis, sieulledecet el ipsos,impendas; dileciumqtioque
filium JEgidium acolyihum iiostriiiii, cujus iidein
et sollicitudinein jam in pluribus es expertus, ha-
beas propensius coinmendatiim.

Datum Laterani, Kal. Mamii.
C XXXIIL

UNIVERSISTAMECCLESIASTICISQUAMS.EC.ULAR1BUS
i

'
PRINCIPIBUSALESIANNI/E.

Elsi quidam imperaiores Romani Ecclesiam in
nittltis afflixerint, nitilti tamen eam in pluribus ho-

norarunl, ita quod per devoiionemet liberalitaiera

ipsorum magnifica beneficia novimtisEcclesiaapro-
i venisse. Undenon esi aliquo modocredendiimquod,

sieut pestilenies aliqui mcntiunliir volentes inter
Ecclesiam et imperium iinmorlalein discordiaema-

; teriam suscitare, ad depressionem inlendamus im-
i perii :per quod, si fuerit bene ordinaium, Eeclesiam

non solum defendi credinius, sed eliam exallari.
i Novimuseteniin, el vos noslis, quod ejus provisio
f) principaliter et fmaliler nos contingil: principalilcr

quidem, quia per Ecclesiam de Graecia pro ipsitts
specialiler fuit defensione translalum; fnialiter au-

i lem, quoniam elsi alibi coronam regui accipial, a
> nobis lamen imperator imperii recipit diadema in
i pleniludinem potestatis. Attendentes autem olim
t quantum dispendiumex defensoris defectu patere-

litr Ecclesia,quanttiinque delrimentum ex iiupera-
? loris carentia senliret religio Clnisiiana, licet ex-

s speclaverimus exspectanles si forte vos ipsi saniori
t usi consilio lanlis malis finem imponere euraretis,
i vel ad divinum et nostrum saltein recsirreretis au-

, xilium, ut per Deumet nos, vestro studio mediante,
tanla dissensio sopiretur, quia vos super hoc ne-

5 gligentes invenimus et remissos, ut nosirum exse-
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queremur offlcium,vos per litteras nostra9 paterna j
curavimus solliciludinecommonere ut timorem Do-

inini habentesproeoculis, et imperii zelanles hono-

rem, »e vel aunullaretur dignilas ve! libertas depe-
riret ipsius, ad pro.visioneinipsius melius intendere

curaretis, alioquin, quia mora trahcbat periculum
ad se grave, nos quod expedire sciremus titiliter

proeuranles, curaremus ei apostolicum imperiiri
favoremquem crederemus majoribus studiis et me-

ritis adjuvari.
Cum autem nobis ad litleras istas, quas ad mul-

tos vestrum noviinus pervenissc, nec ve.rbofuisset
nec faclo responsum, exspectavimus iterum donec
audivimusquod per sludium el sollicitiidinembonse
inemorioe Conradi archiepiseopi Maguntini a no- ,
stra prsesentia redeuntis fuerit procuratum ul qui-
dam vestrum ad conimune colloquium convenirenl
de provisione imperii traclaluri. Uude, ue vi-

deremur ah inccepto desistere, litteras noslras ad
vos per pioprium nunlium duximus destinandas,
consilium nostrum vobis expouentes fideliter, el

super iis qusenecessaria videbantur diligenliiis in-

slruentes. Caeterum cum nec per exspectationem
diutinam, nec exborlationem honestam, nec in-

slrnclionem plenariam fuerit discordiae prioris in-

commoduin sequenlis concordisecominodilate pur-
gatum, ne quid ex coiilingeuiibus omittere videre-

iiiur, venerahilem fratrem nostrum Prsenestinum

episcopum, aposlolicae sedis legalum, virum reli-

j?ione conspicuum, prseditum honestate, magnum Q
EcclesiaeDei memhrum, quem inter coeterosfratres

nostros specialis dileclionis bracliiis amplexamur,
elcuin eo dilectuni lilium magisirum Philipptim
nolarium noslrum, virum providum et discreluni,
nohis et fratribus nostris nierito suse probitaiis
charum adinodum et acceplum, ad partes veslras

duximus destinandos, qtti cum vcnerabili fratre

nostro OclavianoOsiiensiepiscopo,apostolicscsedis

legalo. primum locum posl nos in Ecelesia Rornana

tenente, si tamen ipse a negoliis illis quibus le-

nebaiur in regno Francoriiin se posset utiliter ex-

pedire, ad vos simul accederent, et ex parle noslra

nionerenl salubriter et inducerenl diligenter ut per
vos ipsos cum eorum, si necesse forel, consilio el

prsesidioad concnrdiam intendere curaretis, vel si L

forte per vos desiderata non posset concordia pro-
venire, nostro vos coiiimitleretis arhiirio vel con-

silio, salva in omnibus lam libertale veslra quain

iinperii dignilate, cum neminem magis quam Ro-

laanuin poniificem mediatorem in hoc vos habere

deceret, qui voluntatibus et rationibus' intelleclis

provideret quod esset justum et utile, vosque per
auetoritaieni cocliliissibi datam super jurameiiiis
exhibitis quoad famani et conscienliam liberaret,
et ad qtiem negotium iinperii ex causis superius
assignatis non esl ditbium pertinere. Cseterum quo-
niam hactenus nec exspectalionis nostroe modestia,

(21) Vide stipra cpisl. 29.

A.nec exhorlalionis studium, nec consilii matuiilas,
nec instrueiionis discrctio vos commovit, nec lega-
torum noslrorum usque adeo solliciludo profecit ut
vel per vos ipsos sepulta discordia, sicut vos sa?pe
monuimus, concorditer ad provisionem inlende-
relis imperii, vel consilio aut arbitrio noslro com-
mittere vos velletis, cum dispendium Ecclesise,quse
diutius nec vult nec debet idoneo defensore carere,
suslinere nolimus ulierius vel dissimularejacluram
populi Chrisliani, cum alteri de vestris electis favo-
rem impendere non possimus propter excomuiuni-
cationem publicam, perjurium manifeslum, et vul-
gatam persecutionem quam progenitores ejus et
ipse in aposlolicamsedem et Ecclesias exerccre nul-
latenus dubiiarunl, propter insoleniiametiam quam" exercuerunt in principes et alios sibi subjectos, et
ne libertas principum in imperatoris electione vi-
lescat si non per electionem, sed successionem
transferri a patribus in Dliosel in fralres a fralri-
btis iinperium vidcalur, consentire in allerum nos
oportet.

(21) Fuit enim nohiiis vir Philippus dux Suevise
a honse memorise Coclestino papa prscdecessore
noslro propler iuvasionem el devastationem palri-
niouii beali Petri commonitione secundo prxmissa
publice ac solemniter excommiinicationis sentenlia
innodatus, cum in Tuscia morarelur : quod ipsn
postmodum recognovit, duni per nuntiuin suum ab
ipso proedecessorenostro absolutionis beueficium

™postulavit, et postmodum a liinc Sutrino episco-
po (22), quem cum abbale Saneli Anaslasii pro li-
beratione venerabilis fralris nostri Salcruiuiii ar-

chiepiscnpi miseramus, contra formain mandaii
nostri de facto solummodo,quia de jurenon poltiit,
post suam eleetionem apud Warmatiam occulte se
fecit absolvi. Undepalet quod fuerit excomnuinica-
lus eleclus, el videtur non immeriio quodadhuc sit
ex endem causa excoinnninicalionis senleniia in-
nodatus, cum preediclus episcopus eum auciorilate
sua non posset absolvere, aucloritale vero nostroe
delegalionis nec plus nee aliter licerel hoc ipsi
quam quod ei fueral ab apostolicasede conccssum.
Exeoetiam excommunicationis senientiaesubjacere
creditur manifesle quod cum perfidusMarcualdus,

D Dei et Ecclesiaeinimicus, cum universis fautorihiis
tam Teiiionicis quam Latinis excomniiinicalioiiis

vulgatoevinculissuoeiniquilalis nieritissil asiriclus,
sicut jam vobis per litteras noslras direclas per P.

judicem Placeniinum ipsius Pliiiippi nunlium inli-
masse nieminiiiiiis, quas ad ipsius Pbilippi andieu-
liam credinms pervenisse, ipse nihilominus, quam-
vis id non tanliim ex relatione ipsius judicis, sed
etiam per publicam famam ad notiliam ejus deve-

nerit, eidemexcommunicatonon solumcommunicat,
sed eum in malitia sua fdvet, el per nunlios et lit-
teras suas exacuit furorem ipsius ut cbarissimttm
in Christo liliumnostrum Fridericum Siciliieregein

(22) Vide Gesla Innoc. III, cap. 22.
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ilhislrem nepotem suum, quem jam lioereditaic

paterua privavit, adhucprivet possessionemalerna.

Idem etiam conlra proprium jurameiitum, super

quo nec consiliuma sede apostolica requisivit, am-

•biiionisvilio regniim sibi ttsurpare prsesumpsil,non

alitim causa necessitalis in regeincligere. Quodut-

cunque tolerabilius viderelur, cuin super illo jura-
inenlo sedes aposlolica prius consuii debuisset',

sicut el eam quidam consuluere prudenter, apud

quam ex inslilulione divina pleniludo restdet po-
lestalis.

Nec valel ad plenam excusationem ipsius, si jura-

tnentum iilud dicalur iliicilum, cum nihilomiuus

super eo nos pritts constilcre debuisset quam conlra

ipsum propria lemeritate venire; illo prsesertim

esemplo, quod cum Gabaonilae a tiliis Israel per

iraudem subripuerint jiiramenliiin , ipsi tamen ,

cognita fraude, noluerunt conlra illud sua lenie-

riiale vonire. Quod auleni de genere persecu-

torum existat, vos non credimus dubi'are, cuin

Henrictis, qui prinius impcrium de genere hoe

•accepit, bonse inemoriae Pascbalem papam prsc-

decessorem nostrum cum episcopis, cardinalibiis

et multis nobilibus Romanorum procsumpseril

-eaptivare. Fredeticus aulem paier ipsitts Phi-

iippi contra feiicis recordaiionis Alexandriim prae-

decessorem noslrum longo tempore scliisma fo-

Vil (25). Henricus frater ipsius Philippi qualiler

se hahuerit circa interfectores sanclae menioriac

Alberti Leodiensis episcopi, quem ipse prius coege-

rat exsulare, ac Conradus, qui prsediclumOsliensem

episcopum ccperal, salis nostis : qui etiam qualiter

vcnerabilem fralrem nostrum Auximanum episco-

pum alapis caedifeceril, el pilos de barba ejus avelli

et tractari eum in pluribus inlioneste, qualilerquo-

que quosdam familiares Ecclesise Romanse naso

feceril mutilari, qualiter proedictum Salerniianum

archiepiscopum caplivarit, et quosdam viros eccle-

siasticos flammislorreri fecerit, quosdam vero vivos

in mare submcrgi, ad vestram credimus audieniiam

pervenisse. Hocsunl paucsede multis injuriis perso-

nales quas apostolicaesedi circa viros ecclesiaslicos

irrogarunl. Realcs autem injurias sublicemus, quas

ei circa possessiones ccclesiasticas intulerunt, ne

eui posset perverse inlelligenti videri quod pro jure
ac honore imperii defendendo injurias lmjiismodi

perpelrariut. cum nos jus el honorem imperii eon-

servarc velimus per omnia illibalum. Quod idem

Philippus Ecclesite persecutor exstilerit et existat,
ex iis qiioe praemisiinus satis patet. Qnodpater et

fratcr ejus vobis imposuerint grave jiigum, vos ipsi

perhibete leslimoniiim veritati. Nam ul cseterata-

ceamus, hoc solum quod vobis in subsiiiiiiione im-

peratoris eligendi voluerint adimere faciiltatein ,
libertati el honori veslro non modicuni derogarunt.
Unde si, sicul olim palri filius, sic ntinc imniediaie

6iiccederelfrater fralri, viderelur imperium non ex

eleeiinne conferri, sed ex successione deheri.

(25) Vidc supra epist. 29.

A Nos igitur, quoniam dtiobus ad habendtini simul

imperium favere nec possumus nec debemus, nec
credinius personsein imperio, sed imperio inpersona
polius providendum, quia etiam ad hoc diguior re-

puiatur qui magis idoneusreperitur,ex catisisprsedi-
ctis, non amaritudinis sed reciitudinis zelo, sicut is
novit qui renuin eslscrutator et cordiuni, personam
Pbilippi, tanquam indignam qtioad imperiijmprac-
sertim hoc lempore ohlinendiim, penilus reproha-
mus, et jurameiila quse ratione regni sunt ei proe-
slila decernimus non servantla, non lam propler

paternos velfraiernosexcessus quam propriam ejus

culpam. Quamvis non ignoremus dictum a Domino:

Ego sum Deus zeloles, vindicanspcccala palrum in

filiosusquein lertiam el qnarlam progeniemin iis qui
odeninl tne (Exod. xx), id est in iis qui conlra me

paternum odium imilantur. Ciimauleiii charissimus
in Christo filius noster Otto vir sil induslrius, pro-
vidus et discretus, fortis et conslans, et per se de-
votus existat Ecclesise.acdescendatex utraque parte
de geuere devolorum, cum etiam elecius in regem,
ubi debuit et a quo debtiit fueril, coronalus, el ipse
siioeslrenuitatis el probitalis meritis ad rcgendum
el exaltandum imperium idoneus esse nullatenu»

dubileiur, nos auctorilaie beati Pelri et nostra etim
in regem recepiinus, el regalem ei praecepimus
honorificentiam exhiberi, ipstimque ad coronam

imperii, sicut dccet, vorare curabimus et eam

ipsi solemniter et honorifice ministerio nostro,

Q Domino concedenle, conferre. Monemus igitur
universitatem veslram et exhoilaniiir in Domino
el in remissionem vobis iiijungimus peccatoruin
qualenus ei de caetero sicut regi vestro in Ro-
maiioruni imperatorem electo reverenter et hu-
militer deferalis, regalem ei honorificentiam et
obedientiamimpendente.s.Si enim salubribus moni-
lis el consiliisnoslris, qttoede eorde puro et con-
scienlia bona et fide noii ficla procediint, prudentcr
acreverenlercuraveritis acquiescere, noscumeodem
et proeodemregead honoremelexaliationem imperii
efficaciterinlendemus, cuui el.ipse nobiscumpariler
et pro nobis ad honorem et exallationem Ecelesiae

intenderedebeat.ulsperamus; itaquod, eofaciente,
qui esl Rex regum et Dominusdoniinantium, sacer-

D dos in aeiernum secundum ordinem Melcliisedech,
regnum et sacerdolium diebus nostris mutuissubsi-
diis optatum recipienl incremeniiiin. Super primis
eliam juramentis illud auctoritale aposlolica sta-
luemus quod ad purgandam et famam et conscien-
liam rednndabil. Eis autem qui super hoc nionitis,
consiliis, et mandatis notlris huniiliter acquieve-
rim, super honoribus, dignitaiibtis et possessioni-
bits suis apud praedictumregem et suoscurabimus

utiliierprovidere. Quodsi eliam idem nohilis vir

Philippus de plano acquiescere vellet, et Deo et

Eeciesisesalisfacere competenter, paterna eum cu-

raremus solliciludineconfovere et ad lionorein et

profectum ejtis tnlendere diligenter.
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Datum, ut supra. I
Scriplum esi in eumdem modum eisdem,usqtiene

quid cx contingentibus omittere videamur, cum dis-

pendiumEcclesiae,qusediulius nec valet, clc, tisque
in fmem.

Scriptumeslin eumdemferemodumminislerialibus.
XXXIV.

ELBCTOET CAPITULOHILDESEMENSI.

Qiiantnmgratiae el favoris vobis exliibuerit apo-
sloiica sedes non oporlel nos lilteris explicare, cum
res ipsaiestimoniiimperhibeai veriiati. Unde ianlo
vos credimus faciliores el devoiiores airimplendum
nostrum beneplaciluminvenire quanto magis bene-
volentiam nostram experti, de ipsa sumpsislis ex-
pressius argumenlum. Cum ergo Ecclesise Romanae

dispendiiim, quaediuliusnec vult nec polesl idoneo I
defensore carere, suslinere nolimus ulterius vel
dissiinuiare jacturam lam imperii quam populi
Christiani, cum etiam eorum utrique qtii in Teulo-
liiaelecli dicunlur faveread oblinendum imperium
non possimus, nec credamtis tampersonsein imperio
quam imperio inpersona idoneaprovidendum,silque
repuiandtis ad hoc dignior qtii magis idoneus repe-
ritur, personain nohilis viri Philippi ducis Suevise

propter impediinenta patemia quoad imperium
oblinendum, prsesertim lioc lempore, penitus re-

probamus, et juramenla quseipsi ratione regni sunt

praestitadecernimus non servanda, el charissimum
filium nosiriiiii Otionciii,quem esse novimusvirum
induslriuin ei prudenteiii,fortern el strenuum, in re-

gem recipimus, et regalem ei praecipimus abomni-
bus honorificenliam exhiberi. Monemus igilur
discreiioneui vestram et exhortamur in Domino, et

per aposio ica voiiisscripla praecipiendomandamus

quatenus ipsi firmiter adheerentes 'tanquam regi
vestroin Romanorum imperatorem electo et a no-
bis, dante Domino,coronando, honorem et reve-
renliam impendalis et fideliler assistalis eidem, ac

qnoscunque poterilis ad favorem el fidelitalemipsius
verhoctopere prudenler et efficaeiter inducalis.
Cum enim gralum nobis fuerilet acceptum quidquid
auxilii et favoris ei haclenus est impensum, de cac-
tero grave nohis exisleret el moleslum si quis seipsi
duceret opponendumaut ei fideliter non adesset.

Daluin, ul supra. 1
In eumdemfere modum-scri;.tumesi Sallzburgensi

archiepiscopo.
XXXV.

NOBILIVIROALBERTOCOMITlDE THAISBURG.
Si nec simplcx promissio quam viri nohiles et

prudentes feeerinl in re lam liciia quani honesla

revoeari debeai, sed firmiter polius ohservari, ea
multo magis est tenenda quaesub ohtesiaiione divini

nominis, Evangeliis coram positis, exhibelur, cum
nemo in vanum debeat assumere nomen Dei. Gau-
demus ergo quod charissimo in Christo filio nostro
illuslri regi.Olloni in Romanorum imperatorem

(2i) Id cst epist. 54;

A elecio juramenlum fidelilatis, sicul accepimus, pr.r-
slilisli, et ei disposuisti fideliter et firiniter adhac-
rere. Sane cum EcclesiaeRomansedispendium, qtise
diutius, elc, in eumdemferetnodum~uisupra,usque
cxhiheri. Monemusigitur nobililatem tuam et ex-

hortamur attentius, el per aposlolica tihi scrlpta^
praecipiendomandamus quatenus in ejusdem regis
fidelitate fideliter et devote persistas, et ipsi de cte-

lero regalem honorificentiam studeas exhibere, ad

honorem et exaliationeni ipsius per le ac luos pru-
denler el potenter inlc.ndens,nonobslante juramcn-
to si quod duci pracdicloralione regni forsilan prse-

stitisfi, cum nos illud, eo reprobato, dccreverimus

non servandtiin.

Dalinn, ul supra.
B Jn eumdem modumR. comiti de Tlmvcsburc. in

eutndemmodum nobiliviro Langravio.

XXXVI.

NOBILIVIROCOMITIDEVIANNA.

Exspectanles exspectavimus olim utprincipesver

per seipsos imperio utililer providerent, vel super
eo saltem divinum et nostrum auxiliumimplorarent.
Ne autem exspeclando diulius dissimulare discor-
diam et dissimulandofovereforsilan videremur, eos

ad concordiam per litteras nostras curavimus ex-

hortari; ac postmodum, cuin audissemus quod qui-
dam eorum disposuerant ad commune colloquium
convenire, consilium iiostrum eis per proprium
nunlium etliueras nostras fideliler duximus expo-

C nendum; landem quoque Iegatos nostros in Tcu-
toniam deslinanles, ipsos super ulili provisione
imperii mandaviiniis diligenier et efflcaciicr com-
moneri. Cum ergo Ecclesise Roinanae dispendium,
elc., in eumdetnmodumul in illaquwsic iucipil(24):
Quamiim gralioe, usque exhiberi. Monemus ergo
nobilitalem luaui el exhortamur in Dominoel per
apostolica (ihi scripta prsecipiendomandaniiis qua-
lenus ob reverentiam aposiolicse sedis et noslram

ipside coeiero fideliter el consianter adboerens et.
lanqtiam regi in Romanoruin imperatorem electo et
a nobis opportuno teinpore, danie Domino, coro?
nando reverentiam et hortorem impendas, el non-
obstante juramento, etc, iit eumdemmodumul in

D prima (2S)prwcedenii,usque non servandum, per le

flctuospolenlereiefficacilerintendasadexalialioneni

ipsius, iil et nos pro luoenobililatis honore apud
cuni intendere merito deheamus.

Dalum, ul supra.
Jn eumdemtnodum scriptum est coinili llirsuto.

Jn cumiem modum comilideZuanburc. Jn eumdem

i modumcotuiti de Salzburg. In euindem modumco-
i tniti de Neojur. In eumdem modum comitibus de
i Spanahim. In eumdem moilumTrevirensi archiepi-

scopoet suffraganeisejus. In eumdemtnodum Salz-
i burgensiarchiepiscopo et suffragane.isejus. In euin-

i demmodumcapituloet suffraganeisEcclesiceMaguti*-

(25) Id est epist. 35*
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tinw. In eutndemmodumMagdeburgensiarchiepisco-
po et su/fraganeis' ejus. In eumdem tnodum nobili
viroduci Bernardo. In eumdemmodumAdulfocomi-
ti de Lovenburcb.In ewndem modum duci Bavariw.

XXXVII.
NOBILIVIROGUARNERODEBOLLAND.

Gatidemusin Dominoel in polentia virtulisipsins,

quas libi et quibusdam aliis amicis el consangui-
neis tuis misericorditer inspiravit ut ab eo discede-
res ctti nos coronnm imperii, salva conscientia, im-

ponere non possemus, et adhoereres illi quem nos

inieiidimushonorare. Sane cum Roinanoe Ecclesise

uispendinm, clc, ut in prwcedenli usque in finem.
In cumdemtnodumCutiifredode Appelslaim.

XXXVIII.

MAGDEBURGENSlARCHIEPISCOPO.
Licetcharissinium in Christo filiuin noslrum il-

lustrem regem Ottonem in Romanorum imperato-
rem electum sincera diligamus in Domino charita-

le, el ad honorem intentiamus ipsius, Magdeburgen-
sis tamen Ecclesia?incrementum nihilominus affe-

clamus, el indemnilati ejus paierna voluimts&oLlici-
tudine providere, Ne igilurpromoiio ejuseidem Ec-
clesiaesit damnosa, et tu metu damni a devoiione

ipsius et obsequio retraharis, nos pro eo el fratri-

bus ejus de ipsorum volunlate promitlimus quod
super possessionibus et honoribtis cjus in ipsius
proejudiciumnihil teniere altentabunl. Quod si for-
san conlrarium praesumerent, nos contra eos apo-
stolici favore subsidii Magdeburgensein Ecclesiam .

juvaremus. Monemus igilur fralcrnitalem luam et

exhortamur altentius et per apostolica lihi scripla
praecipicndomandamus qualenus cum nos eidem

Ecclesiaetaliier providerevelimusul de cseteronobis
liumiliter deferas, et devote eidem rcgt fideliter et
conslanler adhaereas, regalem ei honorificentiamet

devolionemimpendens. Alioquinex quonos eumin

regem recipiinus, sicut per alias tibi lilteras plenius
iiilimainus, 11011possemus ei contra illosqui seipsi
opponerent lavorein aposiolicuin denegare, itno

cogeremur in cos rigorem ecclesiasticum exercere.

Datum, e!c.
In cumdemfere modumsuffraganeisejus. In eum-

dem feremodumnobili viro duciBernardo. In eum-
demmodumAduifocomiti de Lovenbure.Ineumdem '.
tnodumduciBavariw.

XXXIX.
COLONIENSIARCHIEPISCOPO.

Gaudere debes in Domrnoel nobis et EcclesiaaRo-
manoein actionibusassurgere gratiarum quod tiium
et Coloniensis Ecclesiae judiciitm comniendantes,
rcprobare quod reprobasiis et quod approbastis cti
ravimus approhare. Ecce etenim ciim duobus fa-

vere adobtincndiiin imperiumnon possimus, etcum
non lam personaein imperio quam imperio in per-
sona deceat provideri, silque repulandus ad hoc

dignior qui magis idoneus repcrilur, persona nobi-
lis viri Philippi ducis Sueviaepropter iinpedimcnla
patentia reprohala, charissiiuum in Chrislo iilium

A noslrum Otlonemin rPgem reefpimus, et regalem ei

praecipimnsah omnibus obedientiain exhiberi. Mo-

nemusigilur fraternitatem tuam et exliortamur in
Dominoet per apostolica libi scripla praecipiendo
inandamus qnatenus sicut hactenus, imo fortius

quam hactenus in ejus de cseterodilectione ac de-
votionc persistas, el ad honoremel profecturnipsitis
per te ac ttios eflicaciler et potenler intendas, Ct

quosciinqtiepotesad favorem ejus et fidelilatem in-

ducas. Cumenim gralum nobis fuerit et aeceptuni
si quid auxilii ac favoris ei hactenus est inipensiim,
de cactero gravenobis exisleret et molesiumsi quis

seipsi duceret opponendiim, cum imperii Romani

nolimusulterius sustinere jacluram, cujus ei dispor
suimnsconferre coronam.